ATA DA 23ª  REUNIÃO REALIZADA NO DIA 01 DE MARÇO/2011  DO CONSELHO GESTOR DO PARQUE DO POVO

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e onze, reuniram-se na Sociedade Amigos do Itaim Bibi, localizada na Rua Manuel Guedes, 426, para realização da 23ª Reunião do Conselho Gestor do Parque do Povo, com a presença de Marco Antonio Castello Branco (Presidente do Conselho Gestor e representante da entidade Sociedade Amigos do Itaim Bibi);  Carlos Elias Paladini (representante da Innova); Walter Passaretti (Coordenador do Parque do Povo);   Marcelo Motta Ramos Marques (3º titular do Conselho Gestor) ; Luiz Carlos Quadros Malta Pinto de Sampaio (Representante da SVMA);   e Carlos Alberto Personal ( Ass. Esp. Itaim) , onde foram discutidos e aprovados os seguintes itens:-

1.  APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR
     Aprovada a Ata da 22ª Reunião do Conselho Gestor do Parque
     do  Povo realizada em 15/02/2011.
2.  JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA:-

Ruth Goldberg
Paulo Francini
Helcias Pádua
Sylvia Monteiro
3 – ASSUNTOS GERAIS
01 –  Será solicitado à Subprefeitura de Pinheiros, a designação de novo representante, haja vista a transferência da Sra. Carmem Silva Faciolli para a Subprefeitura da Lapa.
02 – Este Conselho agendará uma visita de cortesia e apresentação, ao Secretário do Verde e Meio Ambiente, Sr. Eduardo Jorge.
03 – Apresentou-se como membro deste conselho, representante da Secretaria do Verde e Meio Ambiente, o Sr. Luiz Carlos Quadros Malta Pinto de Sampaio, o qual assumirá a administração do Parque do Povo a partir de 05.03.2011.
04 – A Sra Regina Carmona, mestre em poéticas visuais, enviou proposta contendo informações sobre a obra “me congelo te”, a qual a mesma pretende doar ao Parque do Povo.

O referido projeto está sendo encaminhado à Secretaria do Verde e Meio Ambiente, através do seu representante, Sr. Luiz Carlos.

05 – Fica agendada para 05.04.2011 a próxima reunião ordinária deste Conselho Gestor.